Filmhitliste Januar 2025

Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
LFD. MONAT

BESUCHE
SEIT START

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE START VERLEIH

O 00 N O

11
12
13

14

15
16
17
18
19

MUFASA: DER KONIG DER LOWEN
VAIANA 2
SONIC THE HEDGEHOG 3

NOSFERATU — DER UNTOTE
DER SPITZNAME

WICKED

DIE DREI ??? UND DER KARPATENHUND
PADDINGTON IN PERU

KONKLAVE

BETTER MAN — DIE ROBBIE WILLIAMS
STORY
DIE LEISEN UND DIE GROSSEN TONE

WE LIVE IN TIME
NIKO — REISE ZU DEN POLARLICHTERN

DIE HEINZELS — NEUE MUTZEN, NEUE
MISSION
HERETIC

CRIMINAL SQUAD 2

DIE SAAT DES HEILIGEN FEIGENBAUMS
Sep 05

JUROR #2

Animation/Zeichentrick /

Abenteuer
Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Animation/Zeichentrick /

Komodie
Spielfilm / Horror

Spielfilm / Komddie

Spielfilm / Musikfilm
Kinderfilm / Abenteuer
Kinderfilm / Abenteuer
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Horror

Spielfilm / Action
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Thriller

FFA Filmforderungsanstalt | GroRe PrsidentenstraBe 9 | 10178 Berlin | Tel: 030 275 77-0 | Fax: 030 275 77-111 | info@ffa.de | www.ffa.de

us

usS

us

us, CzZ
DE, AT

us
DE
GB, FR
us, GB
us, GB

FR
GB, FR

DE, FI, IE,
DK
DE, AT

us
us
DE, FR
DE
us

19.12.2024

28.11.2024

25.12.2024

02.01.2025
19.12.2024

12.12.2024
23.01.2025
30.01.2025
21.11.2024
02.01.2025

26.12.2024
09.01.2025
07.11.2024

24.12.2024

26.12.2024
16.01.2025
26.12.2024
09.01.2025
16.01.2025

Stand: 10.03.2025

Walt Disney
Walt Disney
Sony

Universal

Constantin

Universal
Sony
STUDIOCANAL
LEONINE
Tobis

Neue Visionen
STUDIOCANAL
LEONINE

Tobis

PLAION
Constantin
Alamode
Constantin

Warner Bros.

1.123.000

821.283

527.707

490.898
478.668

469.797
469.478
378.042
322.257
218.294

209.476
191.405
169.889

127.593

119.276
111.301
100.450
99.207
98.045

2.476.126

4.408.352

995.891

490.898
911.555

1.510.700
469.478
378.042
697.206
218.294

226.598
191.405
706.054

183.825

211.890
111.301
103.640
99.207
98.045
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Filmférderungsanstalt  German Federal Film Board

BESUCHE
LFD. MONAT

BESUCHE
SEIT START

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE START VERLEIH

20
21
22
23
24
25

26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

37
38

39
40

KUNDSCHAFTER DES FRIEDENS 2
DIE SCHULE DER MAGISCHEN TIERE 3
QUEER

GLADIATOR I

FESTE & FREUNDE — EIN HOCH AUF UNS!
EMILIA PEREZ

A REAL PAIN

FREUD — JENSEITS DES GLAUBENS
ALTER WEISSER MANN

BABYGIRL

WOLF MAN

WOODWALKERS

THE OUTRUN

LEBEN IST JETZT — DIE REAL LIFE GUYS
DER BUCHSPAZIERER

WEIHNACHTEN IN DER SCHUSTERGASSE
DER KLEINE RABE SOCKE

DER VIERER
ALL WE IMAGINE AS LIGHT

ES LIEGT AN DIR, CHERI
DER BRUTALIST

Spielfilm / Komodie
Kinderfilm / Fantasy/Marchen
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Action

Spielfilm / Komaodie

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Thriller

Spielfilm / Horror

Kinderfilm / Fantasy/Marchen
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama

Kinderfilm / Abenteuer

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama

Spielfilm / Komddie
Spielfilm / Drama
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DE

DE

IT, US

GB, US

DE

FR, US, MX

us
GB, US
DE

US, NL
us

DE, AT, IT
GB, DE
DE

DE

NO

DE

DE, AT

FR, IN, NL,
LU, IT
FR

us, GB, HU

23.01.2025
26.09.2024
02.01.2025
14.11.2024
02.01.2025
28.11.2024

16.01.2025
19.12.2024
31.10.2024
30.01.2025
23.01.2025
24.10.2024
05.12.2024
16.01.2025
10.10.2024
14.11.2024
06.09.2012

28.11.2024
19.12.2024

19.12.2024
30.01.2025

Stand: 10.03.2025

Majestic
LEONINE
MUBI

Sony
LEONINE
Wild Bunch

Walt Disney

X Verleih
LEONINE
Constantin
Universal
STUDIOCANAL
STUDIOCANAL
Paramount
STUDIOCANAL
capelight
LEONINE

LEONINE
Rapid Eye

Weltkino

Universal

96.026
94.233
87.275
78.803
75.725
73.558

70.530
66.466
60.508
42.451
39.316
31.371
30.076
28.764
23.328
22.141
20.450

19.230
17.973

17.581
16.954

96.026
3.016.686
87.275
1.196.903
75.725
141.008

70.530
112.520
833.130

42.451

39.316
739.432
117.305

28.764
629.508

72.942
536.269

126.848
18.612

20.972
16.954
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LFD. MONAT

BESUCHE
SEIT START

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE START VERLEIH

41
42
43
44
45

46

47

48

49
50

51
52
53
54
55
56
57

58
59

KNEECAP

HUNDSLINGER HOCHZEIT

BAGMAN

KRAVEN THE HUNTER

DIE WITWE CLICQUOT

DER HERR DER RINGE: DIE SCHLACHT DER

ROHIRRIM
CRANKO

DER WILDE ROBOTER

ANORA
ALLES STEHT KOPF 2

TONI UND HELENE
RUZGARA BIRAK

SIEBEN

MUNTER & KANDINSKY
TRAUMNOVELLE
VENOM: THE LAST DANCE

SECHS RICHTIGE — GLUCK IST NICHTS FUR
ANFANGER
DIE ABENTEUER VON KINA & YUK

WEISHEIT DES GLUCKS

Spielfilm / Komddie
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Action
Spielfilm / Drama
Animation/Zeichentrick /

Fantasy/Marchen
Spielfilm / Drama

Animation/Zeichentrick /
Abenteuer
Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Komaodie

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Thriller
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Action
Spielfilm / Komodie

Kinderfilm / Abenteuer

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
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us, JP

DE

us

us
us

AT, DE
TR
us
DE, CH
DE
us
FR

FR, CA, IT
CH

23.01.2025
16.01.2025
05.12.2024
12.12.2024
07.11.2024

12.12.2024

03.10.2024

03.10.2024

31.10.2024
12.06.2024

05.12.2024
09.01.2025
23.11.1995
24.10.2024
16.01.2025
24.10.2024
30.01.2025

16.01.2025
07.11.2024

Stand: 10.03.2025

Atlas Film
Stonewood Film
LEONINE

Sony

capelight

Warner Bros.

Port au Prince
Pictures
Universal

Universal

Walt Disney

Alpenrepublik
AF-Media
Warner Bros.
Camino
Apollo Film
Sony

Happy
Entertainment

polyband
X Verleih

16.860
16.833
16.464
16.173
16.144

16.067

15.176

14.701

14.380
13.657

13.624
13.439
12.983
11.218
11.193
11.141
10.840

10.763
10.196

16.860
16.833
53.559
149.818
65.278

136.240

186.974

840.305

121.055
5.768.984

24.676
13.439
2.873.622
141.695
11.193
1.318.191
10.840

10.763
48.386
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BESUCHE
LFD. MONAT

BESUCHE
SEIT START

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE START VERLEIH

60
61

62

63
64
65

66
67
68
69
70

71
72
73

74

75
76
77
78

LA COCINA — DER GESCHMACK DES LEBENS
RIEFENSTAHL

BERNARD BAR: MISSION MARS

YOUNG HEARTS
DER GRAF VON MONTE CHRISTO
TRACING LIGHT — DIE MAGIE DES LICHTS

SIEGER SEIN

IN LIEBE, EURE HILDE

BLACK DOG — WEGGEFAHRTEN
VENI VIDI VICI

PETTERSSON UND FINDUS: DAS SCHONSTE
WEIHNACHTEN UBERHAUPT
DIE FOTOGRAFIN

DIE IRONIE DES LEBENS
ALLES FUR DIE KATZ

FUCHS UND HASE RETTEN DEN WALD

MARIANENGRABEN
ARMAND

THE ROOM NEXT DOOR
LIEBESBRIEFE AUS NIZZA

Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Abenteuer

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Kinderfilm / Drama

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komaodie

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Drama

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
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MX, US
DE

CN

BE
FR
DE, GB

DE
DE
CN
AT
DE

us
DE
GB, CA

NL, BE, LU

LU, AT, IT
NO
ES
FR

16.01.2025
31.10.2024

02.01.2025

16.01.2025
23.01.2025
16.01.2025

11.04.2024
17.10.2024
12.12.2024
09.01.2025
03.11.2016

19.09.2024
05.09.2024
10.10.2024

17.10.2024

07.11.2024
16.01.2025
24.10.2024
01.08.2024

Stand: 10.03.2025

SquareOne

Majestic
Splendid

Salzgeber
capelight
Piffl Medien

DCM
Pandora Film
FILMWELT
Grandfilm
Wild Bunch

STUDIOCANAL
Warner Bros.
Wild Bunch

Neue Visionen

Alamode
Pandora Film
Warner Bros.

Neue Visionen

10.083
9.711

9.672

9.533
9.249
8.977

8.885
8.449
8.418
7.420
7.176

6.834
6.333
5.926

5.918

5.876
5.766
5.689
5.243

10.083
126.132

9.672

9.533
9.249
8.977

80.940
159.750
13.702
7.420
726.297

501.643
157.645
166.233

68.322

41.839
5.766
125.630
212.225
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BESUCHE
LFD. MONAT

BESUCHE
SEIT START

RANG FILMTITEL

KATEGORIE / GENRE START VERLEIH

79

80
81
82
83

84

85
86

87
88
89
90

91
92
93
94
95

ICH — EINFACH UNVERBESSERLICH 4

THELMA — RACHE WAR NIE SUSSER
TERRIFIER 3

NEUIGKEITEN AUS LAPPLAND
SHAMBHALA

ELEMENT OF CRIME IN WENN ES DUNKEL
UND KALT WIRD IN BERLIN
OFLUHOCA 4

ES SIND DIE KLEINEN DINGE

HERE
THE SUBSTANCE
INTERSTELLAR

CHECKER TOBI UND DIE REISE ZU DEN
FLIEGENDEN FLUSSEN
THE APPRENTICE — THE TRUMP STORY

VENA

ZWEI ZU EINS

ES GEHT UM LUIS

DIE EISKONIGIN - VOLLIG UNVERFROREN

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Horror
Spielfilm / Komédie
Spielfilm / Drama

Dokumentarfilm /
Dokumentarfilm
Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Komodie

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Horror
Spielfilm / Science Fiction

Kinderfilm / Dokumentarfilm

Spielfilm / Drama
Spielfilm / Drama
Spielfilm / Komodie
Spielfilm / Drama

Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick
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us

usS
us
Fl, EE

NP, FR,
NO, HK,
TR, TW,
QA, US
DE

TR
FR

us
GB, FR, US
us
DE

CA
DE
DE
DE
us

11.07.2024

10.10.2024
31.10.2024
14.11.2024
21.11.2024

01.10.2024

26.12.2024
18.04.2024

12.12.2024
19.09.2024
06.11.2014
05.10.2023

17.10.2024
28.11.2024
25.07.2024
23.01.2025
28.11.2013

Stand: 10.03.2025

Universal

Universal
Tiberius
Neue Visionen

MFA+

DCM

Kinostar

Happy
Entertainment

DCM
MUBI
Warner Bros.

MFA+

DCM

Weltkino

X Verleih
Across Nations

Walt Disney

5.212

4.721
4.622
4.456
4.444

4.340

4.256
3.957

3.712
3.600
3.533
3.343

3.287
3.286
3.271
3.251
3.178

4.335.363

44.846
559.853
32.456
17.093

102.260

6.895
154.108

26.391
162.147
1.836.666
1.329.506

149.214
13.608
505.545
3.251
4.776.315
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RANG

96

97

98

99

100

FILMTITEL

ELISE UND DAS VERGESSENE
WEIHNACHTSFEST
EIN KLEINES STUCK VOM KUCHEN

ALFONS ZITTERBACKE — ENDLICH
KLASSENFAHRT!

SMALLFOOT - EIN EISIGARTIGES
ABENTEUER

PIECE BY PIECE

KATEGORIE / GENRE
Kinderfilm / Abenteuer
Spielfilm / Drama
Kinderfilm / Komddie
Kinderfilm /
Animation/Zeichentrick

Animation/Zeichentrick /
Drama

FFA Filmforderungsanstalt | GroRe PrsidentenstraBe 9 | 10178 Berlin | Tel: 030 275 77-0 | Fax: 030 275 77-111 | info@ffa.de | www.ffa.de

START
NO 11.11.2021
FR, DE,SE, 11.07.2024
IR
DE 07.07.2022
us 11.10.2018
US, DK 16.01.2025

Stand: 10.03.2025

Filmférderungsanstalt
e S
capelight 3.034
Alamode 3.005
X Verleih 2.967
Warner Bros. 2.948
Universal 2.870

German Federal Film Board

BESUCHE
SEIT START

49.895

131.289

198.934

664.392

2.870



